拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２１年５月２０日（木） １５：００～１５：４５

場 所   Zoom 会議

出席者     ２３１名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、５月２０日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から４月２８日、５月１２日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、資料（総

Ｂ２号）（総Ｂ３号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室平岡秀一室長から、資料（総Ｂ４号）に基づき報告があった。

 ４．その他
・広域システム科学系安武裕輔講師より講師昇任にかかる新任挨拶があった。

○ 審議事項

１．「外国の大学が行うオンライン授業及び本学授業の履修についての申し合わせ」について

  小宮剛後期運営委員会委員長から、資料（教Ｂ１号）に基づき説明がなされた。

２．国際卓越大学院教育プログラムに係る連携について

 大石副研究科長から、資料（教Ｂ２号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

以下､教授会構成員対象の議題です。

○ 教員人事
    退職転出等           １件

准 教 授     報 告    ２件

提 案    ３件

教  授     提 案    ５件

計１１件

        以上